平成29年８月７日
各　　　位

　　　　　　会 社 名　　アトミクス株式会社
　　　　　　代表者名　　代表取締役社長　　 神保　敏和
　　　　　　コード番号　4625
　　　　　　問合せ先　　取締役管理統括部長 冨士田　学
　　　　　　電    話　　03-3969-0471

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

記

１．特別利益の計上

２．業績予想の修正について

平成30年３月期第２四半期（累計）　連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

前回発表予想（Ａ） 5,000 90 80

今回修正予想（Ｂ） 5,100 170 170

増減額（Ｂ－Ａ） 100 80 90 ―

増減率（％） 2.0 88.9 112.5 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

平成30年３月期通期　連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

前回発表予想（Ａ） 11,700 530 530

今回修正予想（Ｂ） 11,700 620 630

増減額（Ｂ－Ａ） 0 90 100 ―

増減率（％） 0.0 17.0 18.9 ―

（ご参考）前期実績

　　修正の理由

※

　　　　　　　　　　　以　　上

 　円　　銭

   　　　　　百万円

   　　　　　百万円 　　　　　　百万円 　　　　　　百万円   　　　　　 百万円

1株当たり
当期純利益

4,851

50

経常利益

527
　（平成29年３月期）

　上記の予想は､本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり､実際の業績は今後様々な要因によっ
て予想数値と異なる場合があります。

  第２四半期の連結業績予想は、売上高については官公庁の工事受注が順調に進み前回予想を若干ですが上回る見込みです。利
益については、長期滞留債権の回収による貸倒引当金の減少、経費とコスト削減の継続、上記１の特別利益により営業利益、経
常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みです。平成30年３月期の通期業績は、売上高は前回予想ど
おりと見込んでいますが、利益につきましては前回予想を上回る見込みです。

  当社は、平成30年３月期第１四半期連結累計期間において、特別利益を計上することとなりました。また、平
成29年５月15日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

8.00

33.61

68.32

160

売 上 高
1株当たり

四半期純利益

426
（平成29年３月期第２四半期）

  連結子会社阿童木（無錫）塗料有限公司が平成29年６月12日に清算結了したことに伴い、平成30年３月期第１四半
期において、為替換算調整勘定の取り崩しによる特別利益（関係会社清算益）１億12百万円を計上することとなりま
した。

 　円　　銭  　　　　　 百万円

320.0

78

売 上 高 経常利益

56.03

83.23

122.34

101

10,628 533

48.6

763

170

営業利益

営業利益

350

520

親会社株主に帰属する
当期純利益

親会社株主に帰属する
四半期純利益

210

　　　　　　百万円　　　　　　百万円